
       

 

 

               ＪＡＦ熊本広報２０１４－４３１５ 

    平成２６年１０月２４日 

  

 
 

セーフティトレーニング（ＥＳＣ体験コース）を開催します！ 

～運転の基本をしっかりマスターしよう～ 

                     ― ＪＡＦ熊本支部 ―  

 

一般社団法人 日本自動車連盟（ＪＡＦ）熊本支部（支部長 梅﨑 輝也）は、１０月２６日（日）に

合志市にて体験型安全運転実技講習会「セーフティトレーニング」を開催いたします。 

この講習会は、クルマの特性や自己の運転能力の限界を理解した上で先進安全技術（ＡＳＶ）の一つ

「横滑り防止装置（ＥＳＣ）」の知識を身につけ、更なる安全運転に活かすことを目的としています。 

運転経験が１年以上あればどなたでも参加でき、普段乗りなれたマイカー（自家用車）を持ち込んで

体験できると毎回好評です。実際の運転を通じて、運転の基本「走る・曲がる・止まる」「見る・判断す

る・操作する」を再確認し、交通事故防止につなげましょう！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ＜添付＞セーフティトレーニング（ＥＳＣ体験コース）参加者の声・講習内容 

一般社団法人日本自動車連盟 熊本支部  

 お問合せはお気軽に…ＪＡＦ熊本支部 事業係 渡邊・宮﨑まで  TEL ０９６-３８０-９２００  

※画像の提供もご相談ください。           （平日 ９：００～１７：３０） 

※当日連絡先 ０９０－５２８１－１５０６ 

 

 

ＪＡＦ速報 
 

 

セーフティトレーニング（ＥＳＣ体験コース） 

 

■開催日時  平成２６年１０月２６日（日） １０：００～１６：００ 

■会  場  セミコンテクノパーク内特設会場（合志市福原１-１） 

■募集対象  一般ドライバー２０名 

■使用車両  受講者の自家用車（マイカー） 

■参 加 料  ４,１１５円（ＪＡＦ会員および交通安全協会会員は３,０８６円） 

■そ の 他    主催/共催:日本自動車工業会、全日本交通安全協会、日本自動車連盟 

             後援:警察庁、国土交通省、熊本県交通安全協会、熊本県警察本部 

■問合せ先  ＪＡＦ熊本支部 事業係 ＴＥＬ 09６-３８０-９２００ 

 

  ※報道機関関係者の体験参加も可能です。詳細はお問合せ下さい。 



 

＜添付＞ＪＡＦ熊本広報２０１４－４３１５  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

時 刻 講 習 内 容（予定） 

10:00～ 

10:20～ 

11:40～ 

12:20～ 

 

14:20～ 

15:10～ 

15:30～ 

開講式 

車の日常点検・視界と死角・エアバック展開実演 

スラローム走行による正しい運転姿勢確認 

【Ａ】信号システムを使用した急ブレーキ、危険回避体験 

【Ｂ】滑りやすい路面での走行体験、横滑り防止装置体験 

速度による制動力の違い：デモンストレーション 

ディスカッション 

閉講式 

   ※ 当日の天候などにより、カリキュラムを変更する場合もあります。 

参加者の声 

・指導方法が新設で初心者でも理解しやすい。費用も安い！ 

・クルマ、タイヤそしてドライバーの限界について体験できた。 

・速度１０キロの差がこんなに違うとは驚きです。 

・自己流になっていた乗車姿勢やハンドル操作を見直すキッカケになりました。 


